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TON-30 cambix BbIrogHbIX 6aHKOB ANA OTKPbITUA BKNaaa (dpusnuy) no utory Hoabpsa 2021 roga

BbaHK

MNAO PIC baHk

AO A/Nb®A-BAHK

NAO KE YBPuP

AKB ®OPA-BAHK (AQ)

BaHK IMB (AO)

NMAO MOCKOBCKMI KPEAUTHbIN BAHK
MAO CoBkombaHK

NAO POCBAHK

BaHk BTB (MAO)

MAO AKB MeTannmHBecTbaHK
MAO baHk ®K OTKpbITHE
000 3kcnobaHkK

AO Poccenbxo3baHkK

TKB BEAHK MAO

MAO MpomcsizbbaHK

BBP baHk (AO)

AKB A6contoT baHk (MAO)
MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHk
MAO BAHK YPANICUB
TaBpuyeckuit bark (AO)

AO Kb ConmngapHocTb

MAO CKB-6aHK

AO baHk AOM.P®
MHBECTTOPIBAHK AO

MNAO AKB Mpumopbe

KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
BaHk JleBobepexkHbiii (MAO)
NMAO MOCOB/IBAHK

AO OTI baHk

AO MWHBaHK

JInyeHsus

3073
1326

429
1885

354
1978

963
2272
1000
2440
2209
2998
3349
2210
3251
2929
2306
2733
2275
2304

554

705
2312
2763
3001
3354
1343
1751
2766

912

CpepHAA MaKcMmanbHas
poxoaHoctb* (% roaosbix)
8,410
8,317
8,284
8,256
8,169
8,101
8,069
8,053
8,047
8,034
7,998
7,973
7,872
7,819
7,756
7,752
7,709
7,707
7,614
7,610
7,585
7,555
7,500
7,490
7,476
7,464
7,406
7,394
7,394
7,343

* Mo gaHHbIM popmbl oT4eTHOCTM 0409119 33 HoA6pPL 2021 roaa;
** OTHoCcUTEeNbHO UTOroB OKTAbpA 2021 roaa.

OnHamuka**
(%)
6,90
7,35
4,41
8,30
10,85
5,24
7,14
7,45
4,86
2,95
6,80
11,47
6,33
8,70
6,84
14,44
14,57
2,93
18,31
7,34
9,83
3,00
16,46
8,90
14,90
10,96
14,42
16,69
10,85
11,86

NcToyHMK: cepBuc Brobank.ru. Onmpasck Ha aaHHble no popme 0409119.

N3meHeHHe
mecTta**
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1725
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