

ТОП-30 самых выгодных банков для открытия вклада (физлиц) по итогу ноября 2021 года

Место	Банк	Лицензия	Средняя максимальная	Динамика**	Изменение
			доходность* (% годовых)	(%)	места**
1	ПАО РГС Банк	3073	8,410	6,90	1
2	АО АЛЬФА-БАНК	1326	8,317	7,35	1 2
3	ПАО КБ УБРиР	429	8,284	4,41	↓ -2
4	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	8,256	8,30	↑ 3
5	Банк ГПБ (АО)	354	8,169	10,85	↑ 8
6	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	8,101	5,24	↓ -1
7	ПАО Совкомбанк	963	8,069	7,14	1
8	ПАО РОСБАНК	2272	8,053	7,45	1
9	Банк ВТБ (ПАО)	1000	8,047	4,86	↓ -3
10	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	8,034	2,95	↓ -7
11	ПАО Банк ФК Открытие	2209	7,998	6,80	↓ -1
12	ООО Экспобанк	2998	7,973	11,47	↑ 5
13	АО Россельхозбанк	3349	7,872	6,33	↓ -1
14	ТКБ БАНК ПАО	2210	7,819	8,70	1 2
15	ПАО Промсвязьбанк	3251	7,756	6,84	Нет
16	ББР Банк (АО)	2929	7,752	14,44	↑15
17	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	7,709	14,57	↑15
18	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	7,707	2,93	↓ -7
19	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	7,614	18,31	↑ 25
20	Таврический Банк (АО)	2304	7,610	7,34	↓ -2
21	АО КБ Солидарность	554	7,585	9,83	1
22	ПАО СКБ-банк	705	7,555	3,00	↓ -8
23	АО Банк ДОМ.РФ	2312	7,500	16,46	1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
24	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	7,490	8,90	Нет
25	ПАО АКБ Приморье	3001	7,476	14,90	↑ 16
26	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	7,464	10,96	↑ 7
27	Банк Левобережный (ПАО)	1343	7,406	14,42	↑15
28	ПАО МОСОБЛБАНК	1751	7,394	16,69	1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
29	АО ОТП Банк	2766	7,394	10,85	↑ 7
30	АО МИнБанк	912	7,343	11,86	10

^{*} По данным формы отчетности 0409119 за ноябрь 2021 года;

<u>Источник</u>: **сервис** <u>Brobank.ru</u>. Опираясь на данные по форме 0409119.

^{**} Относительно итогов октября 2021 года.